АДМИНИСТРАЦИЯ   ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

.21.02.2020             р. п    Инжавино                     №172

 О  проведении муниципального конкурса-выставки

декоративно-прикладного творчества «Русский валенок»

 В соответствии с районным планом проведения фестиваля «Русский

валенок»,  в целях создания условий для развития творческого потенциала

детей и взрослых Инжавинского района, администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  с 26.02 - 29.03.2020 г. муниципальный конкурс-

выставку декоративно-прикладного творчества «Русский валенок»  (далее —

Конкурс)

2.     Утвердить Положение о Конкурсе согласно приложение 1.

3.     Утвердить состав оргкомитета Конкурса согласно приложение 2.

4. Определить муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования «Инжавинский районный центр

дополнительного образования «Радуга» (директор М.В. Любакова)

ответственным за подготовку  и проведение Конкурса.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления,

руководителям муниципальных образовательных учреждений, работникам

культуры обеспечить участие обучающихся и взрослых  в Конкурсе.

 6. Опубликовать настоящее постановление на сайте www.top68ru и

разместить на официальном сайте администрации Инжавинского района в

сети Интернет.

 7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

первого  заместителя главы администрации Инжавинского района В.А.

Яблочко.

Глава Инжавинского района                 Г.В. Селезнев

Сотникова О.А.

      2-75-41

http://www.top68ru/

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением

 администрации района

от_____ №___________

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального конкурса - выставки

декоративно-прикладного творчества

«РУССКИЙ  ВАЛЕНОК»

Районный конкурс-выставка декоративно-прикладного творчества

«Русский валенок» (далее Конкурс) проводится в рамках муниципального

фестиваля «Праздник валенка»

Конкурс проводится администрацией Инжавинского района и

Муниципальным бюджетным образовательным учреждением

дополнительного образования  «Инжавинский районный центр

дополнительного образования «Радуга».

1. Цель и задачи конкурса

Цель: создание условий для развития творческого потенциала детей и

взрослых муниципалитета в сфере декоративно-прикладного творчества.

Задачи:

- содействовать возрождению и развитию декоративно-прикладного

творчества, народных художественных промыслов и ремёсел Инжавинского

района,

- способствовать популяризации различных направлений декоративно-

прикладного   творчества,

- содействовать патриотическому воспитанию и формированию

эстетического вкуса на основе традиционной российской культуры и

инновационных практик в сфере декоративно-прикладного творчества.

2. Участники конкурса

К участию в муниципальном  конкурсе-выставке декоративно-

прикладного творчества «Русский валенок» приглашаются все желающие,

возраст участников не ограничен.

        Конкурс предусматривает индивидуальное участие детей и взрослых

в номинациях  (коллективные работы рассматриваться не будут)

3. Порядок и условия проведения конкурса.

 Подготовку и проведение Конкурса осуществляет оргкомитет,

утверждённый постановлением администрации Инжавинского района. Для

подведения итогов Конкурса оргкомитет создаёт и утверждает состав жюри.

Для участия в Конкурсе в срок до 29 февраля 2020 г. необходимо

предоставить конкурсные работы, заявку установленного образца и

согласия на обработку персональных данных согласно приложения к

положению в адрес оргкомитета: р.п. Инжавино, ул. Рылеева, д. 6. (МБОУ

ДО «ИРЦДО «Радуга», микрорайон Терновое).

Подведение итогов конкурса проводится 29 февраля 2020 года на

базе МБОУ ДО «ИРЦДО «Радуга».

Контактный телефон 8 (475 53) 2 – 02 - 77.

По итогам Конкурса состоится выставка работ участников на

центральной площади п. Инжавино в рамках Праздника валенка 01.03.2020 г.

 Творческие работы возвращаются по окончании работы выставки. Не

востребованные работы утилизируются по истечении 2 месяцев после

подведения итогов.

4. Номинации и возрастные категории:

Конкурс проводится по двум категориям:

 категория А — учащиеся возрастных групп:  7-11 лет; 12-17 лет.

 категория Б — 18 лет и старше.

 Конкурс проводится для указанных категорий по следующим

номинациям: «Вдохновение» и «Умелец»

5. Требования к конкурсным работам

 Работы могут быть выполнены из любых материалов в различных

техниках.

 К работам на обратной стороне должна быть прикреплена этикетка     в

отпечатанном  виде, где указано: номинация, фамилия, имя, отечество автора

(полностью), возраст, место проживания.  Для работ, представленных

учащимися добавляется: фамилия, имя, отчество педагога (полностью),

полное название образовательного учреждения.

Номинация «Вдохновение». Оцениваются натуральные валенки,

украшенные в любой технике декоративно-прикладного творчества

(вышивка, лоскутное шитьё,  бисероплетение, макраме, вязание, работа с

лентами и т.д.).

Номинация «Умелец». Оцениваются работы, выполненные из

любых материалов в форме – валенка

Размер работ - от 20 см. (работы менее 20 см. оцениваться не будут).

7. Критерии оценки:

 - творческий подход в выполнении работ (0-10 баллов);

 - владение выбранной техникой (0-10 баллов);

 - эстетический вид, оформление работы (0-10 баллов) для номинации

«Вдохновение»;

 - эстетический вид, степень приближенности к натуральному валенку,

для номинации «Умелец» (0-10 баллов)

 Максимальное количество баллов - 30.

8. Подведение итогов, определение победителей

 По итогам Конкурса победители в каждой возрастной категории и

номинации награждаются дипломами I, II и III степени администрации

Инжавинского района и ценными призами (продукция местных

производителей)

 Жюри имеет право: делить места среди участников; присуждать не все

призовые места; не присуждать призовые места; присуждать специальные

призы.

 В случае, если голосование членов жюри по вопросам присуждения

призовых мест насчитывает равное количество голосов «за» и «против»

решающим в определении победителя и призеров является голос

председателя жюри. Решение жюри является окончательным и изменению,

обжалованию, пересмотру не подлежит.

Примечание. Участники конкурса, желающие реализовать свои

творческие работы 01.03.2020 г. во время выставки на центральной площади

п. Инжавино в рамках Праздника валенка,  на этикетке к изделию

дополнительно указывают цену изделия и контактный телефон.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Инжавинского района

от______________ №___________

Состав организационного комитета по подготовке и проведению

районного конкурса-выставки декоративно-прикладного творчества

 «Русский валенок»

Председатель оргкомитета: Пятых Е.И. – начальник отдела образования

администрации Инжавинского района

Члены оргкомитета:

Сотникова О.А. - начальник отдела культуры, молодежной политики,

физкультуры и спорта администрации Инжавинского района;

Любакова М.В. - директор МБОУ ДО «ИРЦДО «Радуга»;

Невежина Е.Ю. - художественный руководитель МБУК «КДЦ

Инжавинского района».

 Приложение  к Положению

Заявка

на участие в районном конкурсе-выставки

декоративно-прикладного творчества

«Русский валенок»

от образовательного учреждения ______________________________

№

п/п

Фамилия, имя

участника

Номинация Техника

исполне

ния

Возра

ст

Образовательн

ое учреждение

(полное

название)

Ф.И.О.

педагога-

руководителя

(указать

контактный

телефон)

Директор образовательного учреждения _______________________

К заявке прилагаются согласия на обработку персональных данных

СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ)

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я, ___________________________________________________________________________,
                                                      (ФИО родителя или законного представителя)

зарегистрированный (-ая) по адресу: _____________________________________________________
(адрес места регистрации)

наименование документа удостоверяющего личность __________ серия ____ №________________

выдан ______________________________________________________________________________,
                                                                                 (когда и кем выдан)

являясь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего

____________________________________________________________________________________,
(ФИО несовершеннолетнего)

зарегистрированного по адресу:_________________________________________________________
(адрес места регистрации несовершеннолетнего)

____________________________________________________________________________________,

на основании_________________________________________________________________________,
(указать вид документа, подтверждающего полномочие действовать в интересах несовершеннолетнего (паспорт; в случае опекунства указать

реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство, а в случае удостоверения личности, документом, заменяющим

паспорт, вписать реквизиты свидетельства о рождении несовершеннолетнего)

даю свое согласие отделу образования администрации Инжавинского района расположенному по

адресу: Тамбовская область, р.п. Инжавино, ул.Советская, д.28; муниципальному бюджетному

образовательному учреждению дополнительного образования «Инжавинский районный центр

дополнительного образования «Радуга», расположенному по адресу: Тамбовская область, р.п.

Инжавино, ул.Рылеева, 6 (далее – Операторы), на обработку персональных данных

несовершеннолетнего, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям

персональных данных: фамилия, имя, отчество; дата рождения; индекс, полный адрес места

жительства (регистрации); номер телефона (домашний, мобильный); тип и данные (серия,

номер, когда и кем выдан) документа, удостоверяющего личность; место учебы; класс;

номинация, биометрические данные (фото и видео изображения).
1

Я даю согласие на использование персональных данных несовершеннолетнего

исключительно в целях оформления сводной заявки от

_____________________________________________________________________________________
указать муниципалитет

и всех необходимых документов, требующихся в процессе организации и проведения районного

конкурса-выставки декоративно-прикладного творчества «Русский валенок» (далее – Конкурс), а

также последующих мероприятий, сопряженных с Конкурсом.

 Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении

персональных данных несовершеннолетнего, которые необходимы для достижения указанных

выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, передачу,

уточнение (обновление, изменение), использование, распространение и размещение персональных

данных в общедоступных источниках (справочники, энциклопедии, буклеты, публикация в СМИ,

в том числе в сети Интернет на сайте Операторов, на информационных стендах).

 Я проинформирован, что Операторы гарантируют обработку персональных данных в

соответствии с действующим законодательством РФ как неавтоматизированным, так и

автоматизированным способами.

Данное согласие действует с даты подписания до достижения целей обработки

персональных данных, а также на срок, обусловленный архивным законодательством.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах

несовершеннолетнего.

"____" ___________ 201__ г.   ___________________________ /_________________/

                                                              Расшифровка подписи                  Подпись

1
 В соответствии со ст. 5 ФЗ «Об обработке персональных данных» от 27.07.2006 №152-ФЗ, указываются

только те персональные данные, которые отвечают целям их обработки.

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ СОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я, __________________________________________________________________________,

(ФИО)

зарегистрированный(-ая) по адресу:______________________________________________________

____________________________________________________________________________________,

(адрес места регистрации)

наименование документа удостоверяющего личность ___________ серия____ №_______________

выдан_______________________________________________________________________________,

(когда и кем выдан)

_____________________________________________________________________________________

даю свое согласие отделу образования администрации Инжавинского района расположенному по

адресу: Тамбовская область, р.п. Инжавино, ул.Советская, д.28; муниципальному бюджетному

образовательному учреждению дополнительного образования «Инжавинский районный центр

дополнительного образования «Радуга», расположенному по адресу: Тамбовская область, р.п.

Инжавино, ул.Рылеева, 6. (далее – Операторы), на обработку моих персональных данных,

относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия,

имя, отчество; дата рождения; индекс, полный адрес места жительства (регистрации); номер

телефона (домашний, мобильный); тип и данные (серия, номер, когда и кем выдан) документа,

удостоверяющего личность; место учебы; класс; номинация, биометрические данные (фото и

видео изображения).
2

Я даю согласие на использование моих персональных данных исключительно в целях

оформления сводной заявки от

_____________________________________________________________________________________
указать муниципалитет

и всех необходимых документов, требующихся в процессе организации и проведения районного

конкурса-выставки декоративно-прикладного творчества «Русский валенок» (далее – Конкурс), а

также последующих мероприятий, сопряженных с Конкурсом.

 Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих

персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без

ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, передачу, уточнение (обновление,

изменение), использование, распространение и размещение персональных данных в

общедоступных источниках (справочники, энциклопедии, буклеты, публикация в СМИ, в том

числе в сети Интернет на сайте Операторов, на информационных стендах).

Я проинформирован, что Операторы гарантируют обработку персональных данных в

соответствии с действующим законодательством РФ как неавтоматизированным, так и

автоматизированным способами.

Данное согласие действует с даты подписания до достижения целей обработки

персональных данных, а также на срок, обусловленный архивным законодательством.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах

несовершеннолетнего.

"____" ___________ 201__ г.   ___________________________ /_________________/

                                                            Расшифровка подписи                  Подпись

2
 В соответствии со ст. 5 ФЗ «Об обработке персональных данных» от 27.07.2006 №152-ФЗ, указываются

только те персональные данные, которые отвечают целям их обработки.